様式第８号（第１１条関係）

令和 ５ 年 ３ 月３０日

吉野川市長 原 井 敬 様

団体名：かわしま未来塾

代表者：明 石 眞 和

補助事業等実績報告書

吉野川市補助金交付規則第１１条の規定により、次のとおり関係書類を添えて実績

を報告します。

１ 補助事業等の名称 吉野川市市民提案型まちづくり推進事業

２ 交 付 決 定 番 号 ４吉生第５６号

３ 交 付 決 定 額 金５００，０００円

４ 関 係 書 類

・事業実績書

・収支決算書

・その他市長が必要と認める書類

様式第９号（第１１条関係）

事業実績書

事 業 の 目 的

既存のイベントを活用し、地域の課題である「若者の地

域外への流出を抑えたい」「地域を活性化したい」の実現

を目的とする。

事 業 の 内 容

（規模及び数量等）

・川島ふるさと祭り

開催日：R4.11.13 来場者数：約９千人

川島高校野球部員、サッカー部員参加

同時開催「就職マッチング会」 来場者数：約５０人

・学駅入学切符ＰＲ新春イベント

新型コロナ感染拡大のため開催中止

・トルコ南東部地震被災者支援イベント

開催日：R5.2.21、3.3 来場者数：約１千人（2 日間）

川島高校防災クラブ員、JRC 部員、野球部員参加

募金総額：566,501 円

事 業 の 効 果

若者（地元高校生）の積極的な事業参加が得られた

川島ふるさと祭りでは模擬店の運営

トルコ南東部地震被災者支援イベントは高校生の提案

事 業 完 了 年 月 日 令和５年３月１７日

様式第１０号（第１１条関係）

収 支 決 算 書

収入の部 （単位：円）

支出の部 （単位：円）

項 目
本 年 度
予 算 額

(A)

本 年 度
決 算 額

(B)

差引増減額
(B)-(A) 備考

（積算の根拠等）
増 減

市 補 助 金 500,000 500,000 0 0

他の補助金（国・

県）等
0 0

そ

の

他

協賛金 150,000 350,000 200,000

収益事業費 350,000 288,000 62,000 模擬店売上金

事業主体負担 250,000 221,640 28,360

合 計 1,250,000 1,359,640 200,000 90,360

項 目
本 年 度
予 算 額

(A)

本 年 度
決 算 額

(B)

差引増減額
(B)-(A) 備考

（積算の根拠等）増 減

広告宣伝費 450,000 287,980 0 162,020 ポスター、チラシ、旗

保 険 料 25,000 9,295 0 15,705

委 託 料 450,000 79,200 34,200 交通整理、看板製作

借 上 料 100,000 0 100,000

出 演 料 90,000 110,000 20,000

原 材 料 費 40,000 0 40,000

備 品 費 40,000 592,487 552,487
テント、発電機、机、BAG、

かき氷機、クーラーBOX

消 耗 品 費 10,000 27,426 17,426

模擬店経費 450,000 253,252 196,748

合 計

（補助対象額）
1,250,000

1,359,640

(761,347)
624,113 514,473